
КРАСНОКУТСКИЙ ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» СЕЛА ПРОХОРЫ 
СПАССКОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20.03.2025 г. №40/1 -А

Об организации приема детей
в первый класс на 2025-2026 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
02сентября 2020года. N 458 (зарегистрированного в Минюсте России 14.03.2025 N 81553) 
«Об утверждении Порядка приёма граждан на обучении по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и в 
целях обеспечения конституционного права всех граждан на общедоступность и 
бесплатность общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .На основании Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в Краснокутском филиале 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» с. Прохоры приём в первый класс осуществлять в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области 
образования.

2. Прием документов на обучении в первый класс на 2025-2026 учебный год начать с 
01.04.2025года на основании личного заявления родителей (законных представителей) 
ребёнка при предъявлении оригиналов документов удостоверяющих личность 
родителя(законного представителя),либо оригинала документа, удостоверяющего 
личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в 
соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г №115-ФЗ «О 
правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»

3. Разместить информацию на официальном сайте ОУ по приёму в первый класс, 
ответственный за сайт Попов А.В., учитель физики и информатики.

4.Осуществлять прием заявлений от родителей (законных представителей) 
непосредственно в общеобразовательной организации и в электронном виде через 
Единый портал государственных услуг Российской Федерации.

5. Получение начального общего образования В Краснокутском филиале МБОУ «СОШ 
№4»с.Прохоры начинается по достижении детьми возраста шести лет и шести 
месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позднее 
достижения ими возраста восьми лет.



6. Назначить ответственной за организацию приёма детей в первый класс на 2025-2026 
учебный год Поспелову Ирину Викторовну, учителя начальных классов.
Документы принимаются с 01.04.2025года на 1 этаже в кабинете №14 ежедневно с 
13.00 до 16.00(кроме субботы и воскресенья)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Краснокутского филиала 
МБОУ «СОШ №4»с.Прохоры: Т.С. Станицкая

С приказом ознакомлены:

А.В. Попов
И.В. Поспелова


